fiscais, se porventura realmente existirem, mais que duplicarem ou até mesmo, em algumas 
ocasiões, triplicarem a sua receita bruta mensal, arremata. 

Expõe ser improvável, por exemplo, que em dezembro/2015 o acumulado do período anterior sair 
do montante de R$ 2.828.408,32 (dois milhões, oitocentos e vinte e oito mil, quatrocentos e oito 
reais e trinta de dois centavos) para a incrível quantia de R$ 5.186.653,13 (cinco milhões, cento e 
oitenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e três reais e treze centavos), o que só demonstra a 
necessidade de ser revisto todo o demonstrativo de débito lançado e isso somente será 
desmistificado por meio de perícia fiscal, sendo necessário, para tanto, o deferimento de tal 
medida, conforme será reiterada no tópico seguinte e os pedidos.